
                                                                                                                                69929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 3-11-2022                                                                                     

Avvisi

SOCIETA’ ACQUEDOTTO PUGLIESE
Estratto provvedimento prot. n.64653 del 26 ottobre 2022. Intervento P1289 - “Progetto Definitivo per la 
realizzazione di uneco filtro-buffer ecologico a servizio dell’impianto di depurazione di Lizzano (TA)” - Foglio 
19 particelle 97 - 99 e Foglio 20 particella 337 del Comune di Lizzano. ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ 
ACCETTATE.

L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI

Premesso che:
  L’Autorità Idrica Pugliese con Determinazione Dirigenziale n° 107/2020 del 23-06-2020 ha approvato i 
lavori di che trattasi, dichiarando l’opera di Pubblica Utilità ai sensi e per gli effetti del DPR 327/2001;
 con Delibera n.54 del Consiglio Comunale di Lizzano in data 26-08-2019 è stato apposto il vincolo 
espropriativo sulla aree necessarie ai lavori;
 con la Determinazione n. 16 del 22/04/2016 (rinnovata con delega amministrativa n.55 del 04-08-
2021) l’A.I.P. ha conferito la delega all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative 
strumentali alla realizzazione dei lavori in oggetto;
 l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi e nominando come Responsabile di 
questo procedimento espropriativo il Geom. Gianvito Sportelli;
 giusti artt. 17 e 20 del D.P.R. n. 327/2001, è stato dato avviso, dell’approvazione del progetto, dei valori 
attribuiti alle aree assoggettate ad esproprio e delle modalità di presa visione degli atti e presentazione di 
eventuali osservazioni;
Visto che sono state presentate osservazioni, si è proceduto ad una verifica di quanto osservato e ad offrire 
l’indennità provvisoria d’esproprio aggiornata, indicando al contempo i termini entro cui comunicarne la loro 
condivisione, la richiesta di stima tecnica o acconsentire al deposito delle stesse indennità presso la Cassa DD 
PP dello Stato ai sensi del TUE;
Vista le comunicazioni delle ditte proprietarie che hanno dichiarato di voler cedere volontariamente le 
aree oggetto di esproprio accettando l’indennità offerta, nonché l’accertamento sull’effettiva piena e libera 
proprietà dei beni eseguita dell’esame della documentazione di proprietà ovvero titoli d’acquisto o ispezioni 
ipotecarie o attestazioni notarili.
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 
co. 1 e 1-bis;

O R D I N A

1. di corrispondere le indennità di esproprio, occupazione e danni, conseguenti ai lavori in oggetto sui beni 
immobili in agro di Lizzano (TA) in favore delle Ditte Proprietarie, come da elenco allegato al presente 
provvedimento di cui è parte integrante e inscindibile.

2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

Il Responsabile dell’Ufficio Espropri e Sanatorie 
Procura Notaio F. Mori Rep. 1.548 del 16 febbraio 2022

Ing. Sergio Blasi



69930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 3-11-2022

D
at

i P
ro

pr
ie

ta
ri 

PI
AN

O
D

IT
TA

N
om

e 
e 

Co
gn

om
e

Co
m

un
e

Fg
P.

lla
or

gi
na

ria
Su

pe
rf

ic
ie

Q
ua

lit
à

co
ns

ta
ta

ta
Pr

op
rie

tà
Su

pe
rf

ic
ie

  
Es

pr
op

rio
 

In
de

nn
ità

Es
pr

op
rio

O
cc

up
az

io
ne

pe
rm

an
en

te

In
te

re
ss

i d
’e

sp
ro

pr
io

,
pe

r o
cc

up
az

io
ne

te
m

po
ra

ne
a,

 p
er

so
pr

as
su

ol
i e

 d
an

ni

TO
TA

LE

m
q

%
m

q
€

€
€

3
Li

zz
an

o
19

97
15

8
Se

m
in

at
iv

o
1/

1

4
Li

zz
an

o
19

99
15

46
---

---
-

11
41

Se
m

in
at

iv
o

---
---

-
Vi

gn
et

o
1/

1
15

46
---

---
-

11
41

5
3

Ve
rr

en
ti 

An
ge

lo

Ve
rr

en
ti 

Be
at

ric
e

Ve
rr

en
ti 

Co
si

m
a

Ve
rr

en
ti 

M
ar

ia
 P

ia

Li
zz

an
o

20
33

7
27

.9
13

Se
m

in
at

iv
o

co
n

al
be

ra
tu

re

1/
4

1/
4

1/
4

1/
4

27
.9

13
 €

   
   

 5
3.

03
4,

70
 

 €
  

  2
9.

91
2,

99
  

€ 
 

  8
2.

94
7,

69
 

 €
  

  8
.1

89
,5

4 
 €

 2
93

7,
40

---
---

-
€4

95
1,

94
 

Il 
Re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
l’U

ffi
ci

o 
Es

pr
op

ri 
e 

Sa
na

to
rie

   
  

(P
ro

cu
ra

 N
ot

ai
o 

F.
 M

or
i R

ep
. 1

.5
48

 d
el

 1
6 

fe
bb

ra
io

 2
02

2)
   

In
g.

 S
er

gi
o 

Bl
as

i  
   

Al
le

ga
to

 O
rd

in
an

za
 d

i P
ag

am
en

to

O
gg

et
to

: I
nt

er
ve

nt
o 

P1
28

9 
- “

Pr
og

et
to

 D
ef

in
iti

vo
 p

er
 la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

ec
o 

fil
tr

o-
bu

ffe
r e

co
lo

gi
co

 a
 s

er
vi

zi
o 

de
ll’

im
pi

an
to

 d
i d

ep
ur

az
io

ne
 d

i L
iz

za
no

 (T
A)

”.

N
um

er
o

D
at

i c
at

as
ta

li
D

at
i e

sp
ro

pr
io

2
M

ar
in

o 
To

bi
a

€ 
30

0,
20


